110  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 1114/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 1025598
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ 700,00 (Setecen-
tos reais), em favor do servidor: adriaNo TaVarES rocHa, Matrícula:
5942381/2, cPf: 013.064.192 - 80,para atender as despesas necessárias
à realização da assembleia Geral de Elwição do cEdPi/Pa.
43.104- 08.241.1505.8865. 0166 267.418
dESPESa:
339030 – coNSUMo r$ 700,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 agosto de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 841163

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1134/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1037062
rESolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
fraNciSco dE aSSiS rodriGUES PacHEco, 555895 – 12, aUXiliar ad-
MiNiSTraTiVo que se deslocara para os Municípios de Soure/Pa e Salva-
terra/PA no período de 29/08 a 02/09/2022 com objetivo de Qualificação
Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 f:0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
17 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1133/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1034858
rESolVE:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
Maria de Nazaré cardoso da rocha, 80845759/3, diretora que se deslocara
para o Município de MaraBá/Pa no período de 23/08 a 26/08/2022 com
objetivo de EdUcaÇÃo EM SEGUraNÇa aliMENTar E NUTricioNal.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 f:0101006357 247.170 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
17 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1136/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1031423
rESolVE:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
BrUNo daNiEl da coSTa doS SaNToS, 5957338/1, dirETor – dQPE/
SEaSTEr que se deslocara para os Municípios de Santarém Novo/Pa, São
João de Pirabas/Pa e Salinópolis/Pa no período de 28/08 a 25/08/2022
com objetivo de apoio a abertura e fortalecimento de Mercados.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 f:01011006357 266.735 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
17 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 1137/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1030524
rESolVE:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
HidElBraNdo fErrEira dE fraNÇa, 57231951/2, GErENTE – cQP/
dQPE que se deslocara para o Município de BaGrE/Pa no período de 30/08
a 02/09/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 f:0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
17 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1125/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1011360
rESolVE:
autorizar o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
TaiaNa NaSciMENTo da SilVa,5946558, GErENTE,adriaNa SoUZa dE
BarroS,5875412/2, aSSiSTENTE Social, raQUEl doS SaNToS SoUSa,
55587724/1, aGENTE dE PorTaria que se deslocara para o Município de
aNaJaS/Pa no período de 20/08 a 27/08/2022 com objetivo de capacita-
ção de Trabalhadores do SUaS, SiNaSE e SiSaN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 f:0339002241 246.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
16 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1140/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTENcia Social,TraBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1008001
rESolVE:
autorizar o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
Márcia dE JErUZalÉM Garcia PiNHEiro,57206519-2, coordENado-
ra que se deslocara para os Municípios de Muaná e limoeiro do ajuru/Pa
no período de 25/08 a 03/09/2022 com objetivo de apoio à Gestão e aos
Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 f:0339002241 234.135 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
17 de agosto 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 841160

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº. 1138/2022 – seaster, 17 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no doE nº. 33.771 de 02 de
janeiro de 2019, e considerando ainda, as disposições da lei federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993
e demais normas regulamentares.
rESolVE:
i - dESiGNar, como PrESidENTE, o servidor aNdErSoN claYToN airES
riBEiro, matrícula nº. 54190370/1; como MEMBroS, os servidores: BrU-
Na HEroNdiNa MENEZES da SilVa PaVÃo, matrícula nº 57191681/1,
laUro JoSÉ MEirElES, matricula nº 54190385/1 e PEdro PaUlo PiNTo
VEloSo JUNior matrícula nº 5918023/2, para compor a coMiSSÃo PEr-
MaNENTE dE liciTaÇÃo da Secretaria de Estado de assistência Social,
Trabalho, Emprego e renda – SEaSTEr;
ii - rEVoGar, a partir desta data, a PorTaria nº. 716/2021 – SEaS-
TER, de 18 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 34.675 de
19/08/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
17 de aGoSTo de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda.